

AGENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - ACESUL
BOLETIM DE PREÇOS SEM BDI (SINAPI/AGESUL – JULHO 2015 - LEIS SOCIAIS 88,46%) - DESONERADO

OBRAS /SERVIÇO: IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA GRUPO MOTO GERADOR DE 50 KVA

OBJETIVO: DOTAR A DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA: DEAD E A SALA DOS COMPUTADORES SERVIDORES DA INSTITUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NA FALTA DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA DA CONCESSIONÁRIA PÚBLICA

BENEFICIO E DESPESAS INDIRETAS – BDI (EM PORCENTAGEM) **25,00%**

CODIGO	SERVICOS	MATERIAL	MAO OBRA	TOTAL	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
DEMOLICOES E RETIRADAS							
0201002006	SINAPI - 73616 - DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES /M3			178,13	1,50	267,20	333,99
0201002008	SINAPI - 85364 - DEMOLICAO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO /M3			178,13	1,50	267,20	333,99
0201002046	- PISO CIMENTADO, INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO /M3	0,00	134,20	134,20	15,00	2.013,00	2.516,25
	PISO TÁTIL DE LADRILHOS DE CONCRETO (40X40X2,5) CM/M2		134,20	134,20	4,00	536,80	671,00
						SUB TOTAL	3.084,19
							3.855,24
SERVICOS EM TERRA							
0401001100	SINAPI - 73965/010 - ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATÉ 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO /M3			42,37	18,000	762,66	953,33
0401001113	SINAPI - 73964/004 - REATERRO DE VALAS / CAVAS, COMPACTADA A MACO, EM CAMADAS DE ATÉ 30 CM. /M3			25,63	19,000	486,97	608,71
0401002013	SINAPI - 83338 - ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3 /M3			2,26	35,000	79,10	98,88
0401002018	REATERRO DE VALAS, C/ PA CARREGADEIRA OU TRATOR DE ESTEIRAS, UTILIZANDO-SE O MATERIAL DEIXADO AO LADO DA VALA POR OCASIAO DA ESCAVACAO INCLUSIVE COMPACTACAO FEITA C/ O TRAFEGO DO PROPRIO EQUIP., AO EXECUTAR O REATERRO, MEDIDO NO REATERRO ACABADO /M3	3,04	1,33	4,37	35,000	152,95	191,19
						SUB TOTAL	1.481,68
							1.852,10
ESTRUTURA DE CONCRETO							
	* FORMAS						
0601001000	SINAPI - 5970 - FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X. /M2			43,91	2,50	109,78	137,22
0601002010	TELA DE ACO MALHA 15X15, 4,2MM REF. EAQ 92 DA TELCON /M2	6,99	0,79	7,78	10,00	77,80	97,25
0601003018	CONCRETO ESTRUTURAL COM BETONEIRA, CONTROLE TIPO B, CONSISTENCIA NORMAL PARA VIBRACAO, BRITA 1, FCK= 18,0 MPA /M3	257,87	73,20	331,07	2,50	827,68	1.034,59
	PISO TÁTIL (40X40X2,5)/M	12,04	67,96	80,00	3,50	280,00	350,00
						SUB TOTAL	1.295,25
							1.619,06
INSTALACOES ELETRICAS							
1201003087	SINAPI - 72254 - CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M			27,38	150,00	4.107,00	5.133,75
1201003225	CABO DE COBRE ISOLADO COM EPR/XLPE 1KV (90o) 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	13,29	5,86	19,15	260,00	4.979,00	6.223,75
1201003235	CABO DE COBRE ISOLADO COM EPR/XLPE 1KV (90o) 70MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO /M	28,62	9,49	38,11	400,00	15.244,00	19.055,00
1201004006	SINAPI - 55866 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 50MM (2"), INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO /M			21,27	80,00	1.701,60	2.127,00
1201004008	SINAPI - 83408 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 60MM (2 1/2") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO /M			34,17	110,00	3.758,70	4.698,38
1201005089	DISJUNTOR NORMA DIN CURVA C 3P (TRIPOLAR) DE 80A STECK, SIEMENS OU SIMILAR /UN	103,54	25,12	128,66	2,00	257,32	321,65
1201005120	SINAPI - 74130/006 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO DIN CURVA C 3P (TRIPOLAR) DE 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO /UN	249,00	11,16	260,16	2,00	520,32	650,40
1201005440	CAIXA EM ALVENARIA - ANEXO E-008 (CX.), NA(S) DIMENSAO(OES):- (80 X80 X 100) CM /UN	255,02	525,98	781,00	8,00	6.248,00	7.810,00
1201006010	SINAPI - 68069 - HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR /UN			40,44	15,00	606,60	758,25
1301001069	ESCAVACAO (MANUAL) DE VALAS, PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS, COM DIAMETRO DE 2 1/2" (75 MM) A 4" (110 MM)/M		3,33	3,33	100,00	333,00	416,25
1301001070	REATERRO (MANUAL) DE VALAS /M		3,26	3,26	100,00	326,00	407,50
						SUB TOTAL	38.081,54
							47.601,93

				TOTAL DO ORÇAMENTO		43.942,66	54.928,33
--	--	--	--	---------------------------	--	------------------	------------------

CRONOGRAMA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

O prazo de execução destes serviços é de:
30 dias corridos a contar da data de expedição da ordem de serviço.

Wagner Luiz Manara
Eng. Civil – CREA 27.190/D-PR
Matrícula: 92502021